2019年５月９日

各  位

会 社 名   セントラルフォレストグループ株式会社

代表者名   代表取締役社長            永津 嘉人

    （コード番号 7675 名証市場第二部）

 問合せ先   専務取締役                神谷 亨

  （TEL 052－671－4145）

２０１９年１２月期の通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社の2019年12月期（2018年10月１日～2019年12月31日）の通期業績予想及び配当予想について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年 12月期通期の連結業績予想（2018年 10月１日～2019 年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期
百万円

300,000

百万円

1,600

百万円

2,000

百万円

1,800

円 銭

204.97

（注）１．当社は 2019 年４月１日付けで株式会社トーカン（以下「トーカン」）と国分中部株式会社

（以下「国分中部」）の経営統合に伴い、両社の共同持株会社として設立されました。当

社の 2019年 12月期（2018年 10月１日～2019 年 12月 31日）の連結業績予想は、トーカ

ンの 2019年 12月期（2018 年 10月１日～2019 年 12月 31日）を基礎に、国分中部の 2019

年４月１日～2019年 12月 31日までを連結したものとなります。

２．当社はシナジー効果の創出を目的に、グループ会社合同での活動を開始させるなど早期実

現に向けた取組みを進めておりますが、シナジー効果の数値につきましては現時点では上

記の業績予想に織り込んでおりません。

３．経営統合に伴う「負ののれん発生益」として 461百万円を特別利益に計上する見込みであ

り、上記の業績予想に織り込んでおります。

２．2019年12月期の配当予想

１株当たり配当金

期末

2019年12月期（予想）

25円00銭

（普通配当22円50銭）

（記念配当２円50銭）

当社は2019年４月１日付けでトーカンと国分中部の経営統合に伴い、両社の共同持株会社とし

て設立されたことから、2019年12月期の配当金につきましては、期末配当のみを実施することと

し、対象期間が設立の2019年４月１日から2019年12月31日までの９ヵ月間であること、そしてグ

ループの通期業績予想や財務状況等を総合的に勘案し、１株当たり22円50銭の普通配当を実施さ

せていただく予定であります。

また、株主の皆様に感謝の意を表すため、経営統合を記念して、１株当たり２円50銭の記念配

当を実施させていただくことといたしました。

この結果、2019年12月期の１株当たりの期末配当金は、普通配当22円50銭と記念配当２円50銭

を合わせて25円となる予定であります。

（ご参考）

当社の完全子会社であるトーカンの2018年9月期及び2019年12月期第２四半期における配当実

績は以下のとおりです。

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計
2018年９月期 15円00銭 15円00銭 30円00銭

2019年12月期 15円00銭

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上